coronanda pervenerit, sequens exemplum Domini sui, qui pati maluit a Iudaeis, et qui poterat non mori, mortuus est, quia et qui poterat non nasci, natus est. Tu enim conditione natus es, ille voluntate; tu conditione moreris, ille misericordia. Quomodo ergo illi nihil nocuerunt Iudaei; sic nec tibi quisquam persecutor inimicus, si tu elegeris esse membrum capitis illius.

7. Ecce intelleximus ignem ante eum praeventem, id est, hoc tempore intelligendum in poenam quamdam infidelium et iniquorum: intelligamus ignem, si possumus, et in salutem redemptorum; ita enim proposueramus. Idem ipse Dominus ait: *Ignem veni mittere in terram* (Lc 12,49). Sic ignem, quomodo gladium: nam et quodam loco ait non se venisse pacem mittere in terram, sed gladium (Mt 10,34). Gladium ad separationem, ignem ad ustionem: sed utrumque salubrem, quia et gladius verbi ipsius salubriter nos separavit a consuetudine mala. Gladium enim attulit, et separavit unumquemque fidelium aut a patre suo qui in Christum non crediderat, aut a matre similiter infideli; aut certe, si de parentibus christianis natus est, saltem a progenie sua priore. Nemo enim nostrum non aut avum, aut proavum, aut aliquam antiquam originem in Gentibus habuit, et in illa execrabili Deo infidelitate: separati sumus ab eo quod eramus; sed gladius intercessit discernens, non interficiens. Hoc modo et ignis: *Ignem veni mittere in terram*. Exarserunt homines credentes in eum, acceperunt flammam charitatis; propterea et ipse Spiritus sanctus cum missus esset Apostolis, sic apparuit: *Visae sunt illis,*

ron vistas por ellos lenguas como de fuego, que se repartían, y que se posó sobre cada uno de ellos. Inflamados con este fuego, comenzaron a ir por el mundo, y a inflamar, y encender a sus enemigos alrededor. ¿A qué enemigos? A los que, habiendo abandonado a Dios, por quien fueron creados, adoraban a los simulacros que ellos habían creado. Estos enemigos eran quemados; si eran malos, consumiéndolos; si buenos, restaurándolos. De suerte que quien no creía, abrasado y consumido por su envidia, se incendiaba él a sí mismo por aquel fuego, haciéndose peor al oír la palabra de Dios; o, si se convertía y creía, nada ardía en él de esta manera, pero ardía. Ardía, pues, el heno para purificarse el oro. El oro es la fe; el heno, la concupiscencia de la carne. *Toda carne—dice Isaías—es heno; y todo su esplendor, como flor de heno*. Luego todo lo que hay en el hombre carnal, que apetece las cosas vanas y mundanas, es heno. ¡Cuántos, y quizás hermanos nuestros, fueron al teatro conducidos por el heno! ¿Por ventura no ha de desearse para ellos este fuego para que se abraze el heno y se purifique el oro? La fe que existe en ellos se halla como ahogada por el heno. Luego les es provechosísimo arder con fuego santo, para que, consumido el heno, brille esplendoroso lo que redimió Cristo. *Fuego irá delante de El, y abrasará alrededor a sus enemigos*. Los que ardieron saludablemente, hoy son sus fieles: eran sus enemigos, ahora son sus fieles. ¿Buscas a sus enemigos? No existen; fueron consumidos, ardieron. La caridad consumió en ellos aquello por lo que persiguieron a Cristo y purificó en ellos lo que impedía que creyesen en Cristo. *Y abrasará alrededor a sus enemigos*.

inquit, *linguae divinae velut ignis, qui et insedit super unumquemque illorum* (Act 2,3). Isto igne inflammati coeperunt ire per mundum, et inflammare, et incendere in circuitu inimicos eius. Quos inimicos eius? Qui deserto Deo a quo facti erant, adorabant simulacra quae fecerant. Ipsi incendebantur, si mali erant, ad consumptionem; si boni erant, ad reparationem: aut ipse incendebatur, qui nolebat credere, illo igne, auditio verbo Dei factus peior, invidia sua exustus atque consumptus; aut si converteretur et crederet, nec sic in illo nihil arsisset. Arserat enim fenum, ut purgaretur aurum. Aurum fides est, fenum carnalis concupiscentia est. *Omnis caro fenum*, Isaías dicit, *et omnis honor carnis ut flos feni* (Is 40,6). Quidquid est ergo in homine carnali appetens vana et saecularia, fenum est. Quam multi forte, et fratres nostri ierunt ad theatrum? feno ducti sunt. Nonne optandus est illis iste ignis, ut fenum ardeat, et aurum purgetur? Quod enim illis inest fidei, feno premitur. Bonum est ergo eis ardere sancto igne, ut feno consumpto, splendeat pretiosum quod redemit Christus. Ergo, *Ignis ante eum praeibit, et inflammabit in circuitu inimicos eius*. Sunt qui salubriter arserunt, hodie fideles eius sunt; inimici eius erant, et nunc iam fideles eius sunt: quaeris inimicos, non sunt; consumpti sunt, arserunt; charitas consumpsit in eis quod persequebantur Christum, et purgavit in eis quod crederent in Christum: *Et inflammabit in circuitu inimicos eius*.

8 [v.4]. *Aparecieron sus relámpagos en el orbe de la tierra.* Gran regocijo. ¿Por ventura no los vemos? ¿Acaso no es esto evidente? Aparecieron sus relámpagos en toda la tierra. Se inflamaron, ardieron sus enemigos. Se abrasó todo lo que contradecía y aparecieron sus relámpagos en toda la tierra. ¿Por qué aparecieron? Para que creyesen los hombres. ¿De dónde proceden los relámpagos? De las nubes. ¿Cuáles son las nubes de Dios? Los predicadores de la verdad. Ves en el cielo la nube opaca y oscura; sin embargo, encierra en su interior algo oculto. Si centellea la nube, aparece el esplendor; de lo que despreciabas salió lo que te espanta. Nuestro Señor Jesucristo envió a sus apóstoles, a sus predicadores, como nubes. Aparecieron hombres, y eran despreciados, así como se ven las nubes y se desprecian antes de que salga de ellas lo que te causa admiración. Ante todo eran hombres que llevaban la carne, débiles, y además rudos, indoctos, desconocidos; pero en ellos había algo que fulguraba, había en ellos algo que centelleaba. Se presenta Pedro, un simple pescador; ora y resucita muertos. Por su aspecto humano era nube, pero era fulgor por el esplendor del milagro. Cuando hablan y obran cosas dignas de ser admiradas tanto en las palabras como en los hechos, *aparecen sus relámpagos en el orbe de la tierra. Lo vio la tierra y se conmovió.* Observa si no es verdad, si no clama: "Así es", toda la tierra ya cristiana, conmovida por los relámpagos que estallan de aquellas nubes. *Lo vio la tierra y se conmovió.*